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СРБИЈАГАС И НОМАГАС 
ИЗ СКОПЉА ПОТПИСАЛИ 

МЕМОРАНДУМ О 
РАЗУМЕВАЊУ. ДВЕ 
СТРАНЕ ГРАДИЋЕ 

ИНТЕРКОНЕКТОР СРБИЈА-
СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА!

ВЛАДА РЕПУБЛИКЕ 
СРБИЈЕ ИМЕНОВАЛА 

АЛЕКСАНДРА ВУЛИНА 
ЗА ПРЕДСЕДНИКА 

НАДЗОРНОГ ОДБОРА 
СРБИЈАГАСА!

НАША КОМПАНИЈА 
СЕ И ОВЕ ГОДИНЕ 

УСПЕШНО ПРЕДСТАВИЛА 
НА МЕЂУНАРОДНОМ 
ПОЉОПРИВРЕДНОМ 

САЈМУ У НОВОМ САДУ!

СРБИЈАГАС

Директор Србијагаса Душан Бајатовић на Санктпетербуршком форуму

СРБИЈА ЋЕ ДОБИТИ НАЈБОЉУ ЦЕНУ 
ГАСА У ЕВРОПИ

Директор Србијагаса Душан Бајатовић, 
који је овог месеца учествовао у раду 
Међународног економског форума у Санкт 
Петербургу, дао је интервју агенцији 
Ројтерс, који су пренели многи домаћи 
медији, и том приликом истакао да Србија 
ради на новом гасном споразуму са 
Русијом, као и да ће добити најбољу цену 
у Европи.

-Европа ће морати да 
се врати коришћењу 
руског гаса како би се 
покриле енергетске 
потребе становништва 
по разумној цени. 
Нови уговор са руским 
Гаспромом  важиће од 
септембра, са трајањем 
од три до 10 година. 
Питање цене је мање-
више решено. Биће 
веома добра, биће 
најбоља цена у Европи, 
рекао је Бајатовић.

Он је, такође, казао да 
ће будућност тржишта 
гаса обликовати 
Русија и Сједињене 
Америчке Државе, као 
произвођачи, и Кина 

као главни потрошач, а да ће Европа 
морати да се прилагоди.

-То је математика. Не можете да решите 
једначину испоруке гаса Европи по 
прихватљивим ценама без руског гаса, 
закључио је Бајатовић.

Одговарајући на питање новинара, 
директор је истакао да у потпуности 
подржава идеју да амерички инвеститори 
купе гасовод „Северни ток“ испод 
Балтичког мора, који је тешко оштећен 
експлозијама 2022. године и од тада не 
испоручује гас. 
         (www.tanjug.rs)
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Данас, 27. јуна 2025. године, 
у седишту Представништва 
Трансгаза у Букурешту, потписан је 
Меморандума о разумевању између 
ЈП “СРБИЈАГАС” из Републике Србије 
и “СНТГН Трансгаз СА” из Румуније.

Меморандум је у име Трансгаза 
потписао Јон Стеријан, генерални 
директор компаније, а у име ЈП 
“СРБИЈАГАС” Душан Бајатовић, 
генерални директор компаније.

На маргинама овог састанка, 
генерални директори две 
компаније су се сложили да 
ће заједнички припремити и у 
септембру ове године представити 
заједнички план за: 

- Реализацију пројекта 
„Интерконекција Националног система за пренос 
природног гаса у Румунији са Националним 
системом за пренос природног гаса у Републици 
Србији“ која подразумева изградњу новог гасовода 
за пренос природног гаса који ће обезбедити везу 
између гасовода за пренос природног гаса „БРУА“ и 
Технолошког чвора Мокрин у Србији;

- Изградњу гасовода Јужни Мокрин-ПСГ Банатски 
Двор-Панчево-Београд.

Изградња интерконекције Румунија-Србија је од 
великог стратешког значаја за обе земље, посебно 

у тренутном енергетском контексту, потребе за 
диверсификацијом извора снабдевања, повећањем 
безбедности снабдевања природним гасом, 
уравнотежењем понуде и потражње и олакшавањем 
прекограничних операција у области транспорта 
природног гаса између држава чланица и релевантних 
земаља ван ЕУ и трећих земаља.

Меморандум о разумевању потписан између “SNT-
GN Transgaz SA” и JП “СРБИЈАГАС” дефинише оквир и 
основне принципе за координацију активности које ће 
се спроводити између две компаније..      
                                                             (www.srbijagas.com)

У Београду је 26. јуна 2025. године, потписан 
Меморандум о разумевању између Јавног предузећа 
“СРБИЈАГАС” Нови Сад и „Номагас“ АД Скопље. 
Документ о будућој билатералној сарадњи националне 
гасне компаније Србије и оператора националног 
система транспорта природног гаса Северне 
Македоније, потписали су генерални директори 
Србијагаса и Номагаса  Душан Бајатовић и Мухамет 
Елмази. 

Две стране овим потврђују политичку намеру 
изражену у Меморандуму о разумевању и сарадњи у 
области гаса између ресорних министарстава Србије 
и Северне Македоније, потписаном у Скопљу октобра 
2024. године, а посебно значај међусобног повезивања 
енергетских тржишта, јачања безбедности 
снабдевања гасом и диверсификацију праваца 
снабдевања природним гасом.

Потписивањем овог документа, “СРБИЈАГАС” и 
„Номагас“ изражавају и своју намеру да убрзо 
реализују пројекат изградње гасног интерконектора 
Северна Македонија - Србија на својим територијама, 
истичући важност међусобне подршке у развоју овог 
стратешког пројекта у циљу повећања безбедности 
снабдевања гасом, уравнотежења понуде и потражње 
и олакшавања прекограничних операција транспорта 
гаса.

Овим Меморандумом две стране верификовале 
су и тачку преласка гасовода преко границе, што 
представља важан елемент припреме пројектно 
техничке документације и реализације пројекта.

Интерконектор између две државе, за који ће ускоро 
бити припремљена Студија изводљивости, обезбедиће 
двосмерни проток природног гаса у количини од 1,5 
милијарди m3/годишње. 

На територији Северне Македоније планирано је 
повезивање на постојећи гасовод  Клечовце, а 
на територији Србије повезивање је планирано у 
Врању, на већ изграђени гасовод. Пречник будућег 
интерконектора биће 500 mm, а номинални притисак 
55 бара. Укупна дужина гасовода који ће повезати две 
државе биће приближно 70 километара, од чега око 
47 km на територији Републике Србије и око 23 km на 
територији Северне Македоније. 

Уговорне стране потписивањем Меморандума о 
разумевању изјављују своју подршку јачању сарадње 
између земаља Југоисточне Европе и успостављању 
регионалног енергетског тржишта као дела 
унутрашњег енергетског тржишта ЕУ.      
                                                             (www.srbijagas.com) 
	 	 	 			Фотографије:	Небојша	Илић

Нова партнерства 

„СРБИЈАГАС“ СА „НОМАГАСОМ“ ИЗ СЕВЕРНЕ 
МАКЕДОНИЈЕ ПОТПИСАО МЕМОРАНДУМ О 
РАЗУМЕВАЊУ И САРАДЊИ

Најновија вест

У БУКУРЕШТУ ПОТПИСАН МЕМОРАНДУМ О 
РАЗУМЕВАЊУ ИЗМЕЂУ СРБИЈАГАСА И РУМУСКОГ 
“ТРАНСГАЗА”



Пред крај маја, директор Србијагаса Душан 
Бајатовић гостовао је на РТС-у, где је изјавио да је 
потписан Анекс постојећег уговора о испорукама 
руског гаса нашој земљи, што ће омогућити 
попуњавање складишта у Банатском Двору и 
Мађарској пред зимску сезону.

-Постојећи гасни аранжман о испорукама руског гаса 
нашој земљи истиче ове седмице, али је пре неколико 
дана потписан анекс уговора који ће важити до краја 
септембра. Дакле, потписали смо анекс којим смо 
продужили исте услове до 30. септембра. Тиме смо 
обезбедили шест милиона метара кубних по цени 

од 290 евра за хиљаду кубика. У пракси то 
значи да ћемо моћи да попунимо складишта 
у Мађарској и  наше складиште у Банатском 
Двору, што значи да ћемо се добро обезбедити 
за зиму, рекао је Бајатовић.

 -Ми желимо да постигнемо стабилних осам 
милиона дневно и резервна четири милиона, 
али ту постоје логистички проблеми јер сви 
нападају исте изворе. Та четири милиона ћемо 
добити по најбољој цени, али мораћемо да 
учествујемо на аукцијама. Оно што нисмо још 
постигли је да нам Руси у сваком тренутку 
обезбеде та четири милиона, рекао је 
Бајатовић.

-Са овим 
аранжманом гас 
за домаћинства 
сигурно неће 
поскупети, а 
гас за привреду 
биће и јефтинији, 
истакао је директор 
Србијагаса у 
разговору са 
уредницом РТС-а.
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Генерални директор Србијагаса Душан Бајатовић 
гостовао је више пута у најгледанијим домаћим 
медијима у овом периоду. Најзначајније теме о 
којима је том приликом говорио односиле су се на 
будуће снабдевање Србије природним гасом и на 
потписивање новог дугорочног уговора са руским 
партнерима. Он је у најновијем гостовању на ТВ Хепи 

изјавио да је Србија могла 
већ да добије нови уговор 
за снабдевање руским 
гасом на три године, али 
да је циљ Београда да 
се са Москвом постигне 
дугорочни аранжман на 
10 година.

-Добићемо дугорочни 
уговор, остало је још 
питање цене, неће бити 
на мање од три године, 

и не може бити на више од десет година, уколико се 
договоримо како покривамо и финансијски, рекао је 
Бајатовић.

Он је гостујући на овој телевизији поновио да без 
руског гаса нема ни гасне једначине. Такође, подсетио 
је да Европа планира да 2027. године потпуно укине 
руски гас.

Дугорочни уговор о снабдевању гасом у фокусу директорових гостовања у медијима

СРБИЈА ПОТПИСАЛА АНЕКС ПОСТОЈЕЋЕГ 
УГОВОРА СА ВАЖЕЊЕМ ДО КРАЈА СЕПТЕМБРА

Гостовање на РТС-у

Говорећи о тржишту гаса у свету, он је рекао да 
Брисел најављује нове санкције које би обухватиле и 
руски гас. Мађарска је, каже, већ упозорила Европску 
унију да би таква одлука имала велике економске 
последице за више европских земаља. 

-Америка не може да испоручи веће количине 

гаса, али највећи проблем биће ако се затворе сви 
финансијски токови. Поновићу оно што већ годинама 
причам, а то је да без руског гаса нема решења за 
стабилно снабдевање, рекао је за РТС директор 
Србијагаса Душан Бајатовић.     
                      (www.rts.rs; www.happytv.rs;)
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Влада Србије именовала новог и разрешила досадашњег председника НО

АЛЕКСАНДАР ВУЛИН НА ЧЕЛУ НАДЗОРНОГ 
ОДБОРА СРБИЈАГАСА

Влада Републике Србије именовала је Александра 
Вулина на чело Надзорног одбора Србијагаса, 
објављено је у Службеном гласнику РС бр. 28/2025.

Влада је 15. маја донела Решење 
о разрешењу и именовању 
председника Надзорног одбора 
Јавног предузећа „СРБИЈАГАС“ 
Нови Сад. Према тој одлуци, како 
је наведено у Решењу објављеном 
у Службеном гласнику, разрешава 
се проф. др Муамер Реџовић 
дужности председника Надзорног 
одбора ЈП „СРБИЈАГАС“, а на то 
место се именује Александар Вулин. 

Решење је потписао председник Владе Србије, проф. 
др Ђуро Мацут.      

				 																																																						 															В.А.

ДИРЕКТОР БАЈАТОВИЋ ЈУЧЕ ЗА РТС: СРБИЈА НЕЋЕ ОСТАТИ БЕЗ ГАСА, НОВИ 
ГАСНИ УГОВОР СА РУСИЈОМ ДО 20. СЕПТЕМБРА 
Будући да је Европска комисија прошле недеље предложила постепену забрану увоза руских енергената 
укључујући и гас до 2027, Мађарска и Словачка траже да се та одредба избаци из 18- тог пакета санкција, у 
супротном ће блокирати његово усвајање. Ових дана, Влада Србије усвојила је Превентивни план снабдевања 
гасом који, како је гостујући јуче у Јутарњем дневнику РТС објаснио директор Србијагаса Душан Бајатовић, 
представља стандардну годишњу меру.

-Кључну улогу у реализацији тог плана има „СРБИЈАГАС“, који планира оснивање новог националног складишта 
у Тилви, у околини Београда. Ми ћемо то пројектовати на 350 до 500 милиона евра, јер складиште мора бити и 
комерцијално – да се пуни и празни. То би, уз Банатски Двор, стварно обезбедило енергетску сигурност када је у 
питању гас, нагласио је он. 

-Нови дугорочни гасни уговор са Русијом требало би да буде потписан до 20. септембра, али коначна 
формализација чека одлуке везане за обавезе Србије према Европској унији. Није проблем у томе шта треба да 
потпишемо, већ у томе што постоје правни и финансијски ризици — од могућих санкција, до трошкова транзита 
и испоруке. До 20. септембра биће потписан, али морамо да сачекамо да видимо како ћемо да отворимо 
тржиште, а да задржимо контролу, објаснио је Бајатовић.
Он упозорава да би отварање гасног тржишта, како захтева Брисел, могло довести до тога да Србијагас више не 
буде гарант снабдевања. 

-Ако добијемо шпекулативно тржиште, може доћи до мањка гаса, раста цена и несигурности за потрошаче, 
додао је он и истакао да уговор са Русијом треба да обухвати заштиту од таквих сценарија, али и да омогући 
стабилност снабдевања у наредној деценији.



Министарка рударства и енергетике Дубравка 
Ђедовић Хандановић изјавила је крајем маја 
гостујући на ТВ Хепи, да је Србија у свакодневном 
контакту са представницима Русије по питању 
постизања новог гасног аранжмана и истакла да је 
циљ да уговор између две земље буде потписан на 
период дужи од три године.

-Дугорочни споразум истиче 31. маја и ми радимо на 
томе да све до тог датума буде договорено. Имамо 

добар и свакодневни контакт са 
Руском Федерацијом, тако да ћемо 
пронаћи решење. Нама је циљ да 
уговор буде и дужи од три године. 
Неке земље попут Мађарске имају 
десетогодишње уговоре, рекла 
је она наводећи да је за Србију 
неопходна флексибилност када је 
реч о залихама гаса имајући у виду 
да зими трошимо много више у 
односу на летњи период.

-Значи, очекујемо да то буде до 
неких 12 милиона метара кубних 
дневно. Можда и да повећамо 
количине са неке две милијарде на 

две и по милијарде годишње, а наравно о цени ће се 
такође разговарати, навела је Ђедовић Хандановић 
и додала да смо до сада руски гас набављали по 
најповољнијим могућим ценама.

Министарка је у контексту дугорочног споразума 
истакла да је добро што су се двојица председника 
састала у Москви јер ће то, према њеним речима, 
олакшати технички део посла.               
                       (www.tanjug.rs)

Министарка Ђедовић Хандановић о снабдевању гасом

ЦИЉ ЈЕ ДА ПОСТИГНЕМО НОВИ ГАСНИ УГОВОР 
СА РУСИЈОМ НА ПЕРИОД ДУЖИ ОД ТРИ ГОДИНЕ
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Сезона је радова на гасоводном систему. Колеге из 
Оператора дистрибутивног система редовно су нас у 
протеклом периоду обавештавале о интервенцијама 
на гасоводима који су у њиховој надлежности. Тако 

су средином јуна извршени дводневни радови у 
насељеном месту Долово код Панчева, и то због 
радова на прикључењу нових и измештању постојећих 
гасних прикључака. Слично је било почетком 
месеца у месту Јабука, такође код Панчева. И на тој 
локацији радило се на измештању кућних гасних 
прикључака, због чега је морало да дође до прекида у 
испоруци природног гаса за потрошаче из категорије 
домаћинства у Јабуци.

Због радова на прикључењу објекта НИС-а (мала 
електрана), првих дана јуна, дошло је до прекида у 
испоруци гаса за потрошаче у Српској Црњи. О томе су 
нас такође обавестили из нашег ОДС-а. Информације 
о свим овим радовима локалним медијима проследили 
су запослени у Служби за односе с јавношћу и 
маркетинг.                         
                                  (www.srbijagas.com)

Инфо радови

ОДС У ПРОТЕКЛОМ ПЕРИОДУ ИЗВРШИО РАДОВЕ У 
ДОЛОВУ И ЈАБУЦИ КОД ПАНЧЕВА И У СРПСКОЈ ЦРЊИ
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Други пишу: „BT Public News“

ГАС СТИЖЕ И ДО ДОМАЋИНСТАВА У БАЧКОЈ ТОПОЛИ

Град Крагујевац планира гасификацију комплетне 
територије, односно увођење 850 километара 
гасоводне мреже, а ова инвестиција, коју ће спровести 
ЈП „СРБИЈАГАС“, вредна је 44 милиона евра, објавио је 
локални крагујевачки портал „ИнфоКГ“. Програм који 

се односи на овај велики 
посао је пред одборницима 
локалног парламента. 

Планира се гасификација 
комплетне територије 
града Крагујевца подељена 
на осам зона. 

У међувремену, одборници 
Скупштине града 
Крагујевца усвојили су 
одлуку којом је донет 
Програм гасификације 
на територији града 
Крагујевца и избор 

стратешког партнера. За стратешког партнера на 
реализацији Програма гасификације на територији 
града Крагујевца изабран је „ДМ Инвест “ из 
Смедеревске Паланке.         
               (www.infokg.rs)

Преузето из других медија: ИнфоКГ

У ПЛАНУ ГАСИФИКАЦИЈА КОМПЛЕТНЕ ТЕРИТОРИЈЕ 
ГРАДА, ИНВЕСТИЦИЈА ВРЕДНА 44 МИЛИОНА ЕВРА

Национална гасна компанија ,,СРБИЈАГАС” привела 
је крају радове на гасификацији општине Бачка 
Топола. Гасификација је прошла скоро кроз сва 22 
насељена места у општини. Сада готово свако насеље 
у општини има прикључак на гасоводну мрежу. Из ЈП 
„СРБИЈАГАС”, сада, позивају све грађане Бачке Тополе 
који су заинтересовани за прикључење индивидуалног 
објекта стамбене изградње на дистрибутивну 
гасоводну мрежу да се пријаве, уз промотивну цену 
кућног гасног прикључка од 780 евра, у динарској 
противвредности.

Градоначелник Бачке Тополе, Адријан Сатмари, 
коментаришући актуелне радове, подсећа да 
општина, са околином, представља гасно чвориште у 
Војводини и да је то значајан развојни потенцијал за 
ову средину.

-Гас је најчистији енергент и свако домаћинство које 
употребу чврстог горива замени гасним даје допринос 
смањењу загађења и заштити животне околине, 
изјавио је он. 

Могуће је трошкове прикључења платити на 36 
месечних рата бескаматно, с тим што износ који 
одговара ПДВ-у (а улази у наведену цену), купац 
плаћа авансно, у року од три дана од дана издавања 
рачуна. Преостали износ купац плаћа у 36 једнаких 

месечних рата, при чему прва рата доспева у року од 
осам дана од закључења уговора.

Рок за завршетак радова на изградњи типског гасног 
прикључка је 90 дана од дана плаћања прве месечне 
рате трошкова за прикључење. 
 
             (www.btpublicnews.co.rs)
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Традиционално и ове године, 
наша компанија, Јавно предузеће 
„СРБИЈАГАС“, учествовала је на 92. 
Међународном пољопривредном 
сајму у Новом Саду, и то међу 
нешто више од 1.000 излагача из 
око 40 земаља света. Србијагас се 
успешно представио посетиоцима 
и учесницима сајма под добро 
познатим слоганом „Енергија 
која нас спаја“ и понудио добру и 
квалитетну причу о природном гасу, 
као поузданом и ефикасном извору 
чисте енергије. 

-Садашњи потрошачи добро знају 
да је Србијагас гарант сигурног 
снабдевања тржишта природним 
гасом, а и свим будућим партнерима 
и купцима овог енергента хоћемо 
да, у директним контактима, 
кажемо да могу да рачунају на 
сигурност, доступност, ефикасност 
и поузданост снабдевања „плавим 
горивом“ и на то да Србијагас из 
године у годину, шири гасоводну 
мрежу и омогућава да гас стигне и 
до најудаљенијих места у Србији, 
пренели су посетиоцима сајма 
представници наше компаније. 

Штанд Србијагаса и ове године 
је био на истом месту, у Мастер 
центру Новосадског сајма. И у свих 
тих 6 дана био је веома посећен 

Србијагас на Међународном пољопривредном сајму у Новом Саду

ЛИДЕР У ГАСНОМ СЕКТОРУ ЗЕМЉЕ И РЕГИОНА
а наши запослени тражени да свима онима који су 
се интересовали за предности гаса, појасне услове 
и начин како да дођу до најтраженијег енергента. 
Били су ту и да покажу да је наша компанија лидер 
у гасном сектору земље и сигурно једна од најбољих 
компанија у региону Југоисточне Европе.

Иначе, Пољопривредни сајам отворио је министар 
пољопривреде у Влади Републике Србије Драган 
Гламочић, који је истакао да је сајам доказ снаге 
српског аграра, али и место сусрета традиције и 
иновација. Према његовим речима, Србија је донела 
сет мера којима се помажу пољопривредници, а само 
за набавку трактора је издвојено 500 милиона динара.

-Само у прошлој години, Србија је имала аграрни 
извоз од 5,14 милијарди евра, што је раст од 9,5 одсто 
у односу на претходну годину. Суфицит у трговини 
храном износио је 1,2 милијарде евра, рекао је 
Гламочић и додао да је позитиван тренд настављен и 
у 2025. години.

Присутнима су се на свечаном 
отварању сајма, обратили и 
председница Покрајинске владе 
Маја Гојковић, градоначелник Новог 
Сада Жарко Мићин, генерални 
директор  Новосадског сајма, 
Слободан Цветковић и амбасадор 
Италије, Лука Гори.

Поред изложбе, теме из области 
пољопривреде обрађене су и на 
стручним скуповима и округлим 
столовима где се говорило о примени 
науке и знања у пољопривреди.  
     
									 	 	 														В.А. 
	 	Фотографије:	Небојша	Илић
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ОДРЖАН САСТАНАК СА ПОСЛОВОДСТВОМ, 
НАЈАВЉЕНЕ ИНИЦИЈАТИВЕ ЗА ПОБОЉШАЊЕ 
УСЛОВА РАДА
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Вести из Синдиката 

Како је објављено на страници ЈСО 
„СРБИЈАГАС“ за више послодаваца, 
средином јуна одржан је састанак 
представника пословодства које је 
представљао извршни директор за правне, кадровске 
и опште послове Милан Ђукић, са представницима 
запослених, уз учешће ЈСО „Србијагас“.

Током састанка, Ђукић је истакао да је детаљно 
упознат са тренутним стањем у предузећу, с посебним 
нагласком на проблем ниских зарада запослених. 
Нагласио је да разуме захтеве Синдиката и потврдио 
њихову основаност и оправданост, те дао сагласност 
да Синдикат покрене иницијативу за промене у 
правцу повећања зарада и побољшања услова рада, 
како унутар ЈП „СРБИЈАГАС“, тако и према надлежним 
министарствима.

У циљу конкретизације даљих корака, предложено је 
организовање заједничког састанка са пословодством 
на којем би формално били предати предлози 

Синдиката, као и договорена мапа пута за њихову 
имплементацију.

Представници запослених из Зрењанина, Кикинде 
и Панчева искористили су прилику да укажу на 
конкретне проблеме у својим радним срединама. Као 
одговор на то, извршни директор Ђукић предложио 
је успостављање ефикаснијих канала комуникације 
и сарадње са надлежним руководиоцима, како би се 
овакви проблеми брже и делотворније решавали.

Овај састанак представља значајан искорак 
у приступу руководства решавању проблема 
запослених, с обзиром на то да је први пут извршни 
директор директно учествовао у дијалогу са 
радницима, отварајући простор за конкретније и 
конструктивније решавање дугорочних изазова.    
                             (www.sindikat-srbijagas.com)

РЕЗУЛТАТИ, АЛИ И ИЗАЗОВИ, У ПРВИХ 100 ДАНА 
РАДА НОВОГ СИНДИКАТА

У мају о првим резултатима новог Синдиката 

Синдикат Србијагаса, средином маја, сумирајући 
своје резултате у прва три месеца рада, објавио је 
информацију у којој се каже да је, и поред бројних 
тешкоћа на почетку рада новог руководства 
Синдиката, успео низом активности, веома брзо, 
да омогући читав пакет бенефита за запослене. Од 
сарадње са „Фитпасом“, за коју су запослени показали 
изузетно велико интересовање и одлучили да користе 
ову врсту погодности, до могућности лечења и 
рехабилитације у неколико бањских центара широм 
Србије.

Све то урађено је са циљем подстицања здравља, 
физичких активности, опоравка и добробити 
запослених. За разлику од ранијег решења, време 
проведено у бањама сада неће бити запосленима 
одбијено од годишњег одмора, што је још један начин 
да се запосленима олакша опоравак и рехабилитација, 
без додатног административног терета.

Синдикат у овом саопштењу каже и да је 

благовремено поднет Захтев за учешће запослених 
у добити остварене и исказане у Финансијским 
извештајима за 2024. годину, а одговор Надзорног 
одбора ЈП „СРБИЈАГАС“ на то очекује се у најскоријем 
могућем року.

Запослени Србијагаса, и сви ми у руководству 
Синдиката, кажу, свесни смо чињенице да је 
ниво зарада у предузећу, већ годинама за редом, 
испод просека Републике Србије, и још више испод 
просечних примања у Београду и Новом Саду. Свесни 
смо и тога да бројне колеге напуштају предузеће, 
јер нису задовољни платама. Зато смо, паралелно са 
захтевом за учешће у добити, започели и консултације 
и активности о још неким опцијама за побољшање 
материјалног положаја запослених.

Поред наведеног,  треба споменути и да је решен 
статус и начин коришћења апартмана који су 
власништво Србијагаса у Будви, а који су годинама 
коришћени без јасних правила. У плану је и њихово 
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Као што је уобичајено, и овог последњег петка у 

месецу, при крају сваког квартала, наши добровољни 

даваоци крви из Новог Сада окупе се у Заводу за 

трансфузију крви у Хајдук Вељковој улици у Новом 

Саду, како би испунили своју мисију и оправдали 

статус најхуманијих људи у нашој компанији. 

Овога пута, било их је нешто више од 25. Кажу да 

не прескачу ниједну акцију Актива добровољних 

давалаца крви Србијагаса, јер су свесни колико је 

крв важна, нарочито у овом летњем периоду, када 

су апели Завода за трансфузију итекако учестали. 

Рекли су нам и то да се и на овај начин показује 

снага предузећа и да су поносни што се и  међу 

даваоцима из других компанија са којима се срећу на 

акцијама, зна да су наши најхуманији радници међу 

најактивнијима када је о давалаштву реч. Следећи 

сусрет заказали су за крај септембра ове године.      

          В.А.

Најактуелније

ЈУНСКА АКЦИЈА ДОБРОВОЉНИХ ДАВАЛАЦА СРБИЈАГАСА

додатно опремање, како би и 
тај вид одмора био доступан 
запосленима на достојном нивоу. 
Такође, усвојени су и Правилници 
који уређују опоравак и лечење 
у бањама. Тиме се и у ову област 
уводи ред и транспарентност. 
Додајмо и то да је у овом периоду 
омогућена и правна помоћ 
запосленима у случају радних 
спорова.

У саопштењу објављеном на сајту 
Синдиката се затим додаје да, 
ипак, руководство ЈСО „СРБИЈАГАС“ 
за више послодаваца жели да 
упозна своје чланство, да се од 
почетка преузимања вођства, 
а након спроведених избора на 
којима су се запослени изјаснили 
и гласали за ове људе који сада 
чине синдикални врх, Синдикат 
налази у веома тешкој и незавидној 
ситуацији. 

-Дочекала нас је празна каса, потрошена сва до тада 
прикупљена средства, нејасноће, нетранспарентност 
и изостајање правила и критеријума у многим 
сегментима. Сада покушавамо да уведемо ред 
и вратимо поверење чланства. Наш циљ је јасна 

комуникација и бољи услови за све запослене, јер 
Синдикат није само руководство, већ је Синдикат свих 
нас, нешто више од 900 чланова и радника Србијагаса, 
каже се на крају овог саопштења Синдиката 
Србијагаса.    
                             (www.sindikat-srbijagas.com)
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Почетком маја у Пословном центру Србијагаса у Новом 
Саду одржана је седница новог Одбора за безбедност 
и здравље на раду, а председавао је председник 
тог одбора Ненад Поповић. Одбор је, радећи по 
утврђеном дневном реду, предложио формирање 
Радне групе за процену стања радне средине, односно 
објеката у којима запослени Србијагаса обављају 
своје послове и активности, а која укључује објекат 
који се користи као радни и помоћни простор са 
свим припадајућим инсталацијама. Тај преглед би 
обухватио објекте у власништви или закупу у којима 
се ради, а у складу са Законом о БИЗНР. Радна група 
имаће задатак да испита безбедност, функционалност 
и одрживост радног окружења, а на основу налаза, 
Пословодству ће подносити закључке и предлоге за 
даље поступање.

Чланови Одбора предлажу да се годишњи лекарски 
прегледи, и то претходни, периодични и систематски, 
организују као и претходних година. Одбор је 
обавештен да је Служба за БИЗНР и ЗОП покренула 
иницијативу за организовање лекарских прегледа 
и да је у току процедура за добијање сагласности 
и спровођење јавне набавке. Предлог Одбора је да 
се размотри могућност организовања лекарских 
прегледа на две локације, у Новом Саду и Београду, 

ради лакше организације и логистике и да се у 
извесној мери прошире на одређена испитивања која 
су везана за најтеже болести. Иначе, на седници 
је речено и то да је у току 2024. године лекарским 
прегледима било обухваћено укупно 687 запослених, 
а да се на циљани специјалистички лекарски преглед 
за жене одазвало укупно 216 наших колегиница. 
Такође, чланови Одбора информисани су и о томе да 
је специјалистичким лекарским прегледима који су 
обухватали колоноскопију и преглед гастронтеролога, 
као и преглед васкуларног хирурга са доплером 
крвних судова, било обухваћено укупно 406 
запослених. 

На седници је, такође, предложено да се правни акти 
предузећа из области безбедности и здравља на раду 
ускладе са новим Законом о безбедности и здрављу 
на раду, који је у примени од 7. маја ове године, као 
и са правилницима и уредбама у овој области. Ту је 
посебно истакнуто да је потребно израдити нови Акт 
о процени ризика за сва радна места и да је од стране 
пословодства у априлу ове године донета Одлука 
о покретању поступка процене ризика, као и да је 
потребно наставити све активности у циљу доношења 
интерних аката и усклађивања са актуелним 
прописима.	 	 	 	 		 	В.А.

НАШИ ПРЕДСТАВНИЦИ НА ЕВРОПСКОЈ АСОЦИЈАЦИЈИ ЗАШТИТЕ НА РАДУ 
Наше колеге које се баве безбедношћу 
и здрављем на раду, Радан Поповић 
и Ненад Поповић, учествовали су 
прошлог месеца на Трећој међународној 
„EUROSА“ конференцији, која је од 14. 
до 17. маја одржана у хотелу „Врњачке 
терме“ у Врњачкој Бањи, а коју је 
организовала Европска асоцијација 
заштите на раду („ZNR EUROSA). У оквиру 
конференције одржани су стручни 
панели и дискусије о Примени Закона 
о безбедности и здрављу на раду, 
новим подзаконским актима и примени 
у пракси, одрживом развоју и ЕСГ 
извештавању, медицини рада и процени 
ризика и радним местима са повећаним 
ризиком. На овој конференцији, Радан 
Поповић из Србијагаса изабран је 
за члана Председништва Европске 
асоцијације „ZNR EUROSA“.

Одржана седница Одбора за безбедност и здравље на раду ЈП „СРБИЈАГАС“

ПРОШЛЕ ГОДИНЕ 687 ЗАПОСЛЕНИХ НА 
ЛЕКАРСКИМ ПРЕГЛЕДИМА, А 216 ЖЕНА НА 
ЦИЉАНИМ  СПЕЦИЈАЛИСТИЧКИМ СКРИНИНЗИМА
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ЦЕНЕ МОГУ ДА СКОЧЕ И ДО 50 ОДСТО
Све је већа потреба за гасом 

Потражња за природним гасом у 
свету би могла да порасте за 50 
одсто до 2030. године, изјавила је 
крајем маја извршна директорка 
компаније „Woodside Energy“ 
Мег О’Нил на Светској гасној 
конференцији у Пекингу. Према 
њеним речима, та компанија већ има 
дугорочне уговоре са купцима који 
желе да обезбеде испоруке течног 
природног гаса (ЛНГ) до 2040. и 
надаље.

-Захтеви тржишта су јасни, купцима 
је потребна приступачна и поуздана 
енергија током транзиције ка нултој 
емисији, а природни гас остаје 
кључни део тог енергетског микса. 

Аустралијска фирма „Woodside Energy“ је недавно 
потписала и прелиминарни споразум са саудијским 
„Арамкомом“ о могућем улагању и откупу ЛНГ из 
пројекта у америчкој савезној држави Луизијани, 
преноси портал „Oilprice“. 

Паралелно, ова компанија убрзано развија енергетски 
пројекат „Scarborough“ уз обалу Западне Аустралије, 
а испоруке ЛНГ са ове локације би могле да почну у 
другој половини 2026. године.    
                                               (www.bizportal.rs)

РУСИЈА ОСТАЈЕ ГЛАВНИ ИЗВОЗНИК ГАСА КИНИ, 
ИСПРЕД ТУРКМЕНИСТАНА

Испорука руског гаса Кини увећана за 31,6 одсто у годину дана 

Обим испорука руског гаса Кини је у периоду између 
јануара и априла повећан за 31,6 одсто у односу на 
исти период прошле године, и то на 3,32 милијарде 
долара, објавила је Генерална управа царина Народне 

Републике Кине.

-Русија је и даље први извозник гаса у Кину, испред 
Туркменистана у односу са којим је забележено 

смањење од 14,3 одсто (на 2,78 
милијарди долара), пренела је 
агенција ТАСС.

На тој листи следе Мјанмар (537,37 
милиона долара), Казахстан (261,18 
милиона долара) и Узбекистан 
(143,07 милиона долара). 

Према подацима Генералне управе 
царина, Кина је 2024. године 
увезла гас из цевовода у вредности 
од 21,1 милијарду долара, што је 
8,6 одсто више него 2023.    
                      (www.tanjug.rs)
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РАДОСТ, СМЕХ И ДЕЧЈА ГРАЈА ОДЗВАЊАЛИ 
ДВОРИШТЕМ СРБИЈАГАСА У БЕОГРАДУ

Традиционална изложба дечјих радова и дечји дан успешно организовани и ове године

Уз песму, игру и ликовно умеће, као и сваке године у 

пролеће, деца наших запослених из Београда, окупе 

се да заједно поздраве најлепше годишње доба и 

донесу богатство боја и дечјег стваралаштва у наш 

пословни простор. Да у друштву другара настају 

најлепши радови и да се забележе приче које они још 

дуго затим препричавају својим најмилијима, доказ је 

управо овај догађај, који у организацији Синдикалне 

организације ЈСО у Београду постоји већ дуги низ 

година и на који се заиста радо одазивају и деца и 

наше колеге, њихови родитељи. У слици и без пуно 

речи, доносимо ову фоторепортажу из дворишта наше 

пословне зграде на Бежанијској коси, забележене 

крајем априла.             

        В.А.

У Новом Саду је крајем маја одржана Годишња 
скуштина Удружења пензионисаних радника ЈП 
„СРБИЈАГАС“, којој је председавао Бошко Тодоровић, 
председник УПР. Седници наших пензионера 
присуствовао је и нови председник ЈСО „СРБИЈАГАС“ 
Момчило Гаговић, који се обратио члановима 
Удружења, поздравио их у име запослених предузећа 
у којем су они до јуче радили, дао им пуну подршку и 
пожелео успех у раду, и наравно, пре свега, зажелео 
добро здравље и свако добро у животу. Представници 
Удружења захвалили су Синдикалној организацији 
Србијагаса на помоћи и подршци, истичући притом 
да би без тога, многе активности наших пензионера 
сигурно биле доведене у питање.  Радећи у оквирима 
утврђеним дневним редом, чланови Скупштине УПР 
најпре су усвојили Извештај о раду Удружења у 2024, а 
потом и План рада УПР у 2025. години. 

Пензионери Србијагаса су, том приликом, позитивно 
оценили рад Удружења у прошлој години, иако нису 
остварени сви планирани циљеви, због недостатка 
финансијских средстава. Ипак, они су једногласно 
истакли задовољство системом осигурања код 
осигуравајуће куће „ДДОР“, а који већ годинама 
успешно функционише у случајевима незгода и 
неких несрећних околности и смрти. Овим начином 
осигурања обухваћено је, како су рекли, више од 
200 чланова Удружења пензионера Србијагаса.Сваке 

године, на Годишњој скупштини, наши пензионери 
и похвале своје најбоље чланове. Овог маја посебно 
признање одато је председници Клуба наших 
пензионера у Кикинди, Драгици Бартул, којој је, у 
знак захвалности за дугогодишњи рад и ангажовање 
у Удружењу пензионера, уручена симболична награда, 
уметничка слика. 

Оно што је такође, већ постала традиција, баш на овом 
мајском сусрету чланова УПР, то је чувена „Ракијада“. 
И ове године, управо на овом догађају, промовисани 
су учесници и победници такмичења за најбољег 
произвођача ракије. Највећи број узорака у такмичењу 
имао је наш пензионер из Кикинде, Витомир Панић, 
а готово сви учесници су добили дипломе и похвале за 
квалитет домаћих ракија које су произвели.                                                                                         
       В.А.

У мају одржана Годишња скупштина Удружења пензионера Србијагаса

УСВОЈЕН ИЗВЕШТАЈ О РАДУ У 2024. И ПЛАН РАДА ЗА 
ОВУ ГОДИНУ

У ЈУНУ РЕАЛИЗОВАН ИЗЛЕТ У ПАНЧЕВО

Пензионери Србијагаса организовали су у јуну излет у 
Панчево, центар и седиште Јужнобанатског управног округа. 
Будући да су излети већ дужи низ година веома ретки, управо 
због већ поменутог недостатка средстава, чланови Удружења 
веома се радују када се, ипак, успе у организацији и 
реализацији путовања, којих је раније било много више. Дакле, 
избор је овога пута пао на Панчево, град на Тамишу и град 
који итекако има шта да понуди, у туристичком смислу. Наше 
бивше колеге, а било их је укупно 45, и то из свих клубова 
Удружења, увериле су се у шарм старог градског језгра, 
обишли приватни музеј мотора, разгледали град, посетили 
манастир Војловица и на крају отишли у Делиблато и пуни 
утисака крај дана провели на ободима Делиблатске пешчаре. 
Све у свему, један незабораван, интересантан и садржајан дан 
за све оне који су одлучили да крену на овај пут.



16

Паритети

АНАЛИЗА ЦЕНА ЕНЕРГЕНАТА

ЈП “СРБИЈАГАС”, Нови Сад
Булевар ослобођења 69, 21000 Нови Сад, Србија
ТЕЛ + 381 21 481 1004 / + 381 21 481 2703 / ФАКС + 381 21 481 1305
www.srbijagas.com

НАПОМЕНЕ:

* Плаћа се по утрошку месечно

** Цена је дата без транспорта и манипулативних 
трошкова ЈТ бројило зелена зона, ДТ зелена зона и ДТ 
плава зона нижа тарифа нису узети у обзир јер би се 
приликом грејања изашло из оквира тих зона. На укупну 
потрошњу додаје се фиксни део.

Извори цена:
природни гас - ЈП „СРБИЈАГАС”
природни гас - „НОВИ САД-ГАС” д.о.о.
пропан бутан у боци 10kg - „Кнез Петрол”, Сремски Карловци
електрична енергија - „ЕЛЕКТРОПРИВРЕДА СРБИЈЕ”
угаљ - „Тропикал БГД“,  Овча, „Good Will-WG”, Крњача
пелет - „Good Will-WG”, Крњача

Цене су без ПДВ-а узете за период јун 2025.

Припремила: Драгана Драгишић

Период	јун	2025.
Период јун 2025.

ВРСТА ГОРИВА ЈЕДИНИЦ
А МЕРЕ

ЦЕНА ПО 
ЈЕДИНИЦИ 
МЕРЕ (РСД)

ДОЊА 
ТОПЛОТНА 

МОЋ 
(МЈ/ј.м.)

КОЕФИЦИЈЕН
Т КОРИСНОГ 

ДЕЈСТВА

ЕФЕКТИВН
А ЦЕНА 

(РСД/МЈ)

ИНДЕКС ЦЕНЕ 
ПРЕМА 

НАЈЈЕФТИНИЈЕМ 
ЕНЕРГЕНТУ

УВЕЋАНЕ ЦЕНЕ 
ПРЕМА ЦЕНИ 

НАЈЈЕФТИНИЈЕГ 
ЕНЕРГЕНТА

Природни гас*- ЈП "СРБИЈАГАС" kWh 4.57 3.6 0.85 1.49 1.00 0.00%
Природни гас*- ДП ''НОВИ САД-ГАС'' kWh 4.7 3.6 0.85 1.54 1.03 2.84%
Пропан Бутан-ТНГ  kg 204.17 45.9 0.85 5.23 3.50 250.40%
Струја-ЈТ*   плава зона kWh 11.9558 3.6 0.99 3.35 2.25 124.62%
Струја-ЈТ*   црвена зона kWh 23.9117 3.6 0.99 6.71 4.49 349.24%
Струја-ДТ*  плава зона   виша kWh 13.6638 3.6 0.99 3.83 2.57 156.71%
Струја-ДТ*  црвена зона виша kWh 27.3276 3.6 0.99 7.67 5.13 413.42%
Струја-ДТ*  црвена зона нижа kWh 6.8319 3.6 0.99 1.92 1.28 28.35%
Угаљ Вреоци сушени-лигнит комад/коцка** t 20,000.00 15.421 0.6 2.16 1.45 44.73%
Угаљ Штаваљ-мрки коцка** t 18,333.33 14.225 0.6 2.15 1.44 43.83%
Угаљ Бановићи -мрки-орах** t 21,000.00 18.2 0.6 1.92 1.29 28.77%
Пелет t 25,400.00 17 0.91 1.64 1.10 9.94%

Припремила: Драгана Драгишић

НАПОМЕНЕ: Извори цена: 
*    Плаћа се по утрошку месечно природни гас - ЈП "СРБИЈАГАС"
**  Цена је дата без транспорта и манипулативних трошкова природни гас -"НОВИ САД-ГАС" д.о.о.
ЈТ бројило зелена зона, ДТ зелена зона и ДТ плава зона нижа тарифа пропан бутан у боци 10кг - "Кнез Петрол", Сремски Карловци
нису узети у обзир јер би се приликом грејања изашло из оквира тих електрична енергија  - "ЕЛЕКТРОПРИВРЕДА СРБИЈЕ"
зона. На укупну потрошњу додаје се фиксни део. угаљ -"Тропикал БГД", Овча, "Good Will-WG", Крњача

пелет -"Good Will-WG", Крњача

Цене су без ПДВ-а узете за период јун 2025.

УПОРЕДНА ТАБЕЛА ЦЕНА ГРЕЈАЊА ЗА РАЗЛИЧИТЕ ЕНЕРГЕНТЕ У ШИРОКОЈ ПОТРОШЊИ
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ДИЈАГРАМ СА УПОРЕЂЕНИМ ИНДЕКСИМА ЦЕНА РАЗЛИЧИТИХ ЕНЕРГЕНАТА 

Период јун 2025.

ВРСТА ГОРИВА ЈЕДИНИЦ
А МЕРЕ

ЦЕНА ПО 
ЈЕДИНИЦИ 
МЕРЕ (РСД)

ДОЊА 
ТОПЛОТНА 

МОЋ 
(МЈ/ј.м.)

КОЕФИЦИЈЕН
Т КОРИСНОГ 

ДЕЈСТВА

ЕФЕКТИВН
А ЦЕНА 

(РСД/МЈ)

ИНДЕКС ЦЕНЕ 
ПРЕМА 

НАЈЈЕФТИНИЈЕМ 
ЕНЕРГЕНТУ

УВЕЋАНЕ ЦЕНЕ 
ПРЕМА ЦЕНИ 

НАЈЈЕФТИНИЈЕГ 
ЕНЕРГЕНТА

Природни гас*- ЈП "СРБИЈАГАС" kWh 4.57 3.6 0.85 1.49 1.00 0.00%
Природни гас*- ДП ''НОВИ САД-ГАС'' kWh 4.7 3.6 0.85 1.54 1.03 2.84%
Пропан Бутан-ТНГ  kg 204.17 45.9 0.85 5.23 3.50 250.40%
Струја-ЈТ*   плава зона kWh 11.9558 3.6 0.99 3.35 2.25 124.62%
Струја-ЈТ*   црвена зона kWh 23.9117 3.6 0.99 6.71 4.49 349.24%
Струја-ДТ*  плава зона   виша kWh 13.6638 3.6 0.99 3.83 2.57 156.71%
Струја-ДТ*  црвена зона виша kWh 27.3276 3.6 0.99 7.67 5.13 413.42%
Струја-ДТ*  црвена зона нижа kWh 6.8319 3.6 0.99 1.92 1.28 28.35%
Угаљ Вреоци сушени-лигнит комад/коцка** t 20,000.00 15.421 0.6 2.16 1.45 44.73%
Угаљ Штаваљ-мрки коцка** t 18,333.33 14.225 0.6 2.15 1.44 43.83%
Угаљ Бановићи -мрки-орах** t 21,000.00 18.2 0.6 1.92 1.29 28.77%
Пелет t 25,400.00 17 0.91 1.64 1.10 9.94%

Припремила: Драгана Драгишић

НАПОМЕНЕ: Извори цена: 
*    Плаћа се по утрошку месечно природни гас - ЈП "СРБИЈАГАС"
**  Цена је дата без транспорта и манипулативних трошкова природни гас -"НОВИ САД-ГАС" д.о.о.
ЈТ бројило зелена зона, ДТ зелена зона и ДТ плава зона нижа тарифа пропан бутан у боци 10кг - "Кнез Петрол", Сремски Карловци
нису узети у обзир јер би се приликом грејања изашло из оквира тих електрична енергија  - "ЕЛЕКТРОПРИВРЕДА СРБИЈЕ"
зона. На укупну потрошњу додаје се фиксни део. угаљ -"Тропикал БГД", Овча, "Good Will-WG", Крњача

пелет -"Good Will-WG", Крњача

Цене су без ПДВ-а узете за период јун 2025.

УПОРЕДНА ТАБЕЛА ЦЕНА ГРЕЈАЊА ЗА РАЗЛИЧИТЕ ЕНЕРГЕНТЕ У ШИРОКОЈ ПОТРОШЊИ
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ДИЈАГРАМ СА УПОРЕЂЕНИМ ИНДЕКСИМА ЦЕНА РАЗЛИЧИТИХ ЕНЕРГЕНАТА 


